
 
AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Pagina 1 di 3 

COMUNE DI TORTOLI’ 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

A R E A  G O V E R N O  D E L  T E R R I T O R I O  U R B A N I S T I C A  E  A M B I E N T E  

S E R V I Z I O  A M B I E N T E  

Prot. n. 24085 del 29.10.2012 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(artt. 65, 79 comma 5 lett. a) e 122 del D.Lgs. n. 163 del 2006 e s.m.i.) 

PROCEDURA APERTA: n. 03/2012 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL 

“SERVIZIO DI PULIZIA E MANUTENZIONE DEL VERDE  

DELLE AREE DEMANIALI MARITTIME DEL PORTO DI ARBATAX - ANNO 2012-2013” 

CUP: E19E12000430002 

CIG: 4361814AC5 

PROCEDURA APERTA: n. 03/2012 

1) NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Comune di Tortolì via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (OG) 

2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 53, comma 4 e dell’art. 83, comma 1 del D.Lgs. n. 163 del 2006 e s.m.i.;  

3) APPALTI PUBBLICI DI SERVIZI 

a) luogo di esecuzione: Comune di Tortolì – presso aree demaniali marittime del porto di Arbatax; 

b) descrizione: l’appalto prevede i servizi di spazzamento, disinfestazione, disinfezione, derattizzazione e manutenzione del 

verde; 

c) CPV (vocabolario comune per gli appalti): 90610004-6; 

4) DATI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Determinazione del Responsabile dell’Area Governo del Territorio Urbanistica e Ambiente n. 40056 del 29.10.2012 divenuta 

efficace in data odierna; 

5) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Si è proceduto ai sensi dell’art. 83, comma 1 del D.Lgs. n. 163 del 2006 e s.m.i.; 

6) NUMERO OFFERTE RICEVUTE 

3 (tre): 

1. “Cargo Tanks srl”, protocollo n. 16740 del 23.07.2012; 

2. RTI: “Ecologica di Francesco Podda & C. srl”/ “ASA Azienda Speciale Ambiente srl” protocollo n. 16747 del 

23.07.2012; 



 
AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Pagina 2 di 3 

3. ATI: “Mereu Mario Servizi Ecologici”/”Ditta Muceli Nino”, protocollo n. 16749 del 23.07.2012; 

7) NUMERO OFFERTE AMMESSE E RELATIVI RIBASSI 

3 (tre): 

1. “Cargo Tanks srl” corr.te in via prolungamento via Dessy, Sestu (CA); 

2. R.T.I.: Ecologica di Francesco Podda Srl (corr.te in via San Sperate snc – 09034 Villasor (CA)) – A.S.A. Azienda Speciale 

Ambiente Srl (corr.te in via M. Buonarroti n. 36 – 30038 Spinea (VE)); 

3. A.T.I. Mereu Mario Servizi Ecologici” (corr.te in via Diaz 36, Tertenia (OG))/Ditta Muceli Nino”(corr.te in viale Marconi 124, 

Lanusei (OG)); 

8) NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO PROVVISORIO 

R.T.I.: Ecologica di Francesco Podda Srl (corr.te in via San Sperate snc – 09034 Villasor (CA)) – A.S.A. Azienda Speciale 

Ambiente Srl (corr.te in via M. Buonarroti n. 36 – 30038 Spinea (VE)); 

L’appalto è stato aggiudicato in via definitiva con determinazione del Responsabile dell’Area Governo del Territorio 

Urbanistica e Ambiente n. 40056 del 29.10.2012; 

9) NOME E INDIRIZZO DEL SESCONDO IN GRADUATRORIA 

ATI: “Mereu Mario Servizi Ecologici”/”Ditta Muceli Nino” (corr.te in via Diaz 36, Tertenia (OG))/Ditta Muceli 

Nino”(corr.te in viale Marconi 124, Lanusei (OG)); 

10) IMPORTO A BASE D’ASTA 

a) importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza):   € 73.105,02 

b) Importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso):     € 72.576,80 

c) oneri di sicurezza da interferenza (non soggetti a ribasso):   €       605,02 

11) IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

Offerta economica: € 72.500,00 (euro settanta duemilacinquecento/00) – ribasso percentuale 0,11% (zero/11 per cento); 

12) DATI DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

Bando di gara prot. n. 14236 del 21.06.2012 approvato con determinazione del Responsabile dell’Area Vigilanza e Ambiente n. 

40027 del 20.06.2012, pubblicato in data 22.06.2012 all’albo pretorio e sul sito internet istituzionale del comune 

www.comuneditortoli.it e sul sito internet istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it.; 

13) DATA DEL PRESENTE AVVISO 

29.10.2012; 

La presente comunicazione verrà pubblicata all’albo pretorio e sul sito internet istituzionale del comune 

www.comuneditortoli.it ed inoltre sul sito internet istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it.; 

Alle ditte partecipanti verrà data specifica comunicazione della presente aggiudicazione definitiva, secondo le modalità di cui 

all’art. 75 comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.. 

14) INFORMAZIONI 

� Il Responsabile del Procedimento: Ing. Nicoletta Agus in servizio presso l’Area Governo del Territorio Urbanistica e Ambiente 

– Servizio Ambiente del Comune di Tortolì via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (OG) tel. 0782/600783 fax 0782/600730, e-mail 

servizioambiente@comuneditortoli.it.; 

� Il termine dilatario per la stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 79 comma 5 ter del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., avverrà 

nel rispetto dei dettami dell’art. 11 comma 10 del medesimo decreto, pertanto non prima che sia trascorso il termine di 35 

giorni decorrenti dalla data di invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

� Conformemente a quanto stabilito dall’art. 79 comma 5 quater del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., l’accesso agli atti del 

procedimento di cui alla procedura in oggetto è consentito entro 10 giorni successivi dall’invio della presente comunicazione, 

mediante visione ed estrazione di copia. 



 
AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Pagina 3 di 3 

� L’accesso agli atti è esercitabile presso l’Area Governo del Territorio Urbanistica e Ambiente – Servizio Ambiente, anche 

previa richiesta telefonica, durante il seguente orario di apertura al pubblico: nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 11:00 

alle ore 13:00. 

� Avverso il provvedimento di aggiudicazione è possibile proporre ricorso al TAR entro 30 giorni dal ricevimento della 

presente. 

� Prima di presentare ricorso al TAR, a norma dell’art. 243-bis del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., l’impresa può informare la 

scrivente di eventuali presunte violazioni e della propria intenzione di proporre ricorso, specificandone i motivi. Qualora i vizi 

evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla Stazione Appaltante, la medesima potrà sugli stessi in autotutela. In ogni 

caso l’informativa non sospende il termine per la stipula del contratto né sospende il termine per presentare ricorso. 

Tortolì, lì 29.10.2012 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Ing. Nicoletta Agus 


